03/05/2024 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 4524

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1276

Mafra

Prefeitura

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA ELETRÔNICA Nº 008/2024
Publicação Nº 5926280

 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 008/2024

O MUNICIPIO DE MAFRA no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril
de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021, Decreto Municipal 5.407/2024 e demais legislação aplicável, HOMOLOGOU o pro-
cesso licitatório na Modalidade Dispensa de Licitação nº 008/2024, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na organização de
eventos para a execução do “Prêmio Destaque Empresarial 2023”, através da Secretaria de Governo, Desenvolvimento Econômico, Turismo
e Cidadania, onde a empresa SONORE EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 41.301.077/0001-89, foi vencedora do processo pela proposta mais
vantajosa para a administração no valor de R$ 21.099,40 (vinte e um mil, noventa e nove reais e quarenta centavos).

Mafra (SC), 24 de Abril de 2024.
Emerson Maas
Prefeito Municipal

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 046/2024 COMPRA DIRETA Nº 007/2024
Publicação Nº 5925049

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 046/2024 COMPRA DIRETA Nº 007/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAFRA / SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO URBANO
CONTRATADA: CMO ELETRO ELETRÔNICA LTDA
CNPJ: 05.686.507/0001-64
OBJETO: Aquisição de refletores e material elétrico através da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano, com
recursos da mesma.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II da Lei 14.133/2021 e no art. 2º do Decreto Municipal 5407/24.
JUSTIFICATIVA: Evidenciam-se os fundamentos jurídicos que motivam esta contratação os fatos apresentados no Documento de Formali-
zação da Demanda nº 01/2024 de 28 de março de 2024, de onde se extraí “Necessidade primária de iluminação pública na praça da Vila
Solidariedade, para manutenção da harmonia social, segurança e conforto, atendendo as necessidades daquela”, no Estudo Técnico Preli-
minar nº 01/2024 de 28 de março de 2024 e anexos a esta contratação.
VALOR TOTAL: R$ 2.684,00 (dois mil, seiscentos e oitenta e quatro reais).
DESPACHO FINAL: De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e levando em consideração os termos do Parecer Ju-
rídico 205/2024 expedido pela Procuradoria-Geral do Município no Proc. Administrativo 2.127/2024, RATIFICO e AUTORIZO a realização
da despesa por Dispensa de Licitação, em conformidade com o Art. 75, II da Lei 14.133/2021 e no art. 2º do Decreto Municipal 5407/24.

Mafra /SC, 29 de Abril de 2024.
EMERSON MAAS
PREFEITO MUNICIPAL

COMUNICADO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 005/2023
Publicação Nº 5926851

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

COMUNICADO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 005/2023.

O MUNICIPIO DE MAFRA torna público que realizará ABERTURA DE PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSO REFERENTE À FASE DE
PROPOSTA, PARA O PROCESSO LICITATÓRIO Nº 278/2023 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 005/2023, que tem por objeto contratação de
empresa especializada para realizar as obras de pavimentação asfáltica ecológica e sinalização das Ruas Teixeira de Freitas, João Batista
Pigatto e Antônio Procopiak, no bairro Jardim América, pavimentação asfáltica ecológica, drenagem e sinalização da Rua Dr. Ovande do
Amaral, no bairro Jardim América, Pavimentação asfáltica ecológica, drenagem e sinalização da Rua Paulo Heyse Filho, no bairro Jardim